
 1

S M L O U V A   O    D Í L O 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění 

 

Číslo objednatele Číslo zhotovitele 

D2017/220 A 1903/17 

 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

 

OBJEDNATEL: Plzeňská teplárenská, a. s. 

 

Adresa: Doubravecká 2760/1, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: 

Zástupce ve věcech smluvních a technických: 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

IČ: 49790480 

DIČ: CZ49790480 

Evidenční číslo registrace u KS v Plzni:  Oddíl B, vložka č. 392 

 

ZHOTOVITEL: 

Adresa: 

Zastoupený: ,  

Zástupce ve věcech smluvních a technických: 

Bankovní spojení: 

IČ: 

DIČ:  

Evidenční číslo registrace 



 2

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ: 

Odkaliště Božkov, sedimentační nádrž Letkov s přeložkou Božkovského potoka -                   

spolupráce při výkonu technickobezpečnostního dohledu (dále jen TBD) 

Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje ke spolupráci při výkonu TBD podle platných 

zákonných předpisů (zákon č.254/2001 Sb., o vodách a změně některých předpisů /vodní zá-

kon/, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška č. 471/2001 Sb., o TBD nad vodními díly, ve 

znění vyhlášky č. 255/2010 Sb.) a Programů TBD. 

 

V roce 2018 bude provedeno: 

 

- průběžné měsíční zpracování výsledků měření prováděných obsluhou vodních děl (import 

do relační databáze zhotovitele, vizualizace, správa databáze, testování na meze bdělosti a 

mezní hodnoty) a jejich průběžné hodnocení,  

 

- geodetické zaměření 6 bodů instalovaných v roce 2012 na horní sanované ploše u hrázového 

systému odkaliště Božkov (IV. čtvrtletí),  

 

- kontrolní prohlídky odkaliště Božkov, sedimentační nádrže Letkov a přeložky Božkovského 

potoka (min. 1x za 3 měsíce), na vyžádání konzultace a vyjádření k technickému stavu odka-

liště, sedimentační nádrže a přeložky Božkovského potoka a jejich provozu, 

 

- vypracování roční hodnotící zprávy o TBD nad odkalištěm Božkov, sedimentační nádrží 

Letkov s přeložkou Božkovského potoka (IV. čtvrtletí),  

 

III. ÚDAJ O ČASE PLNĚNÍ:  

Smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 a s platností ode 

dne oboustranného podpisu smlouvy. Roční hodnotící zpráva se zhodnocením výsledků mě-

ření a pozorování k 30. 11. 2018, bude objednateli předána nejpozději do 21. 12. 2018, nejdří-

ve však do 14 dnů po obdržení výsledků měření za měsíc listopad 2018, které provádí obsluha 

vodních děl. V případě podstatného porušení smlouvy ze strany jakékoli smluvní strany, může 

druhá smluvní strana písemně vypovědět tuto smlouvu s okamžitými účinky ke dni doručení 

výpovědi k rukám porušující smluvní strany.  

 

IV. CENA DODÁVKY: 

Cena je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve výši: 

                    bez DPH. 

 

K výše uvedené ceně bude připočtena DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění. 

Cena je oběma smluvními stranami považována jakožto pevná a nepřekročitelná, která je sta-



 3 

novena na základě úplného a závazného rozpočtu. Zhotovitel na sebe přebírá ve smyslu ust.  

§ 2620 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

Kalkulace dílčích cen prací byla provedena podle kalkulačního vzorce "Sazebníku pro navr-

hování nabídkových cen projektových a inženýrských prací", odst. 2.3.1, UNIKA, 2017. Kal-

kulace ceny je uvedena v příloze č. 1 (viz str. 5), která je nedílnou součástí smlouvy. 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

Práce budou vyúčtovány čtvrtletně, na základě faktury (včetně specifikace provedených prací 

odsouhlasených objednatelem) vystavené zhotovitelem. Splatnost faktur je 14 dnů. Objednatel 

není povinen hradit faktury bez příloh v podobě specifikace provedených prací odsouhlase-

ných objednatelem či faktury nemající náležitosti dle přísl. právních předpisů. Faktura za po-

slední čtvrtletí může být vystavena až po předání roční hodnotící zprávy objednateli. 

 

VI. ÚDAJE DOHODNUTÉ K PROVEDENÍ DÍLA: 

Povinnosti zhotovitele: 

- Zhotovitel předloží doklady o své způsobilosti provádět předmětnou činnost. 

- Zhotovitel bude pravidelně dodávat výsledky všech činností, které jsou obsahem plnění této 

smlouvy v termínech podle článku II. Předmět plnění. 

- Zhotovitel zodpovídá za škody způsobené objednateli i třetím osobám při i mimo provádění 

předmětu plnění a je povinen je nahradit. 

 

Povinnosti objednatele: 

- Objednatel je povinen poskytovat operativně zhotoviteli jím vyžádané a dostupné podklady 

pro zpracování úkolů předmětu plnění. 

- Objednatel bude pravidelně dodávat výsledky všech kontrolních měření, obchůzek, průzku-

mů, posudků a vyjádření, která mají vztah k bezpečnosti díla.  

- Objednatel seznámí zhotovitele se svými interními bezpečnostními předpisy. 

 

VII. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ: 
 

V případě prodlení zhotovitele s řádným (s)plněním díla dle této smlouvy, je objednatel 

oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % , z ceny díla za každý započatý 

kalendářní den prodlení zhotovitele s tím, že nárok na náhradu případné skutečné újmy pro-

dlením objednateli způsobené tím není dotčen. 

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury – daňového dokladu zhotovitele, má zhoto-

vitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý zapo-

čatý kalendářní den prodlení. 



 4

VIII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ: 

Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, po jejím podepsání obdrží objednatel dvě vyhotovení, 

zhotovitel jedno.  

Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva je právním jednáním, které bylo z jejich stra-

ny učiněno svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a nikoli tedy v tísni či pod nátlakem a 

s tímto také tuto smlouvu podepisují.  

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu nepovažují za adhezní, neboť se měly všechny 

smluvní strany možnost vyjádřit se k jejímu obsahu.  

Smluvní strany prohlašují, že veškerý obsah této smlouvy obsahuje pouze tato listina, na které 

je zachycena tato smlouva, která je zároveň podepsána všemi účastníky s vyloučením jakých-

koli obchodních zvyklostí, zavedené praxe mezi smluvními stranami, ostatních ujednání vzta-

hujících se ke kontraktačnímu procesu vedoucímu k uzavření této smlouvy atd.  

Tato smlouva může být měněna, doplňována či ukončena pouze v písemné formě či soudním 

rozhodnutím. Pro tyto účely si smluvní strany vylučují e-mailovou či jinou elektronickou ko-

munikaci, jakožto písemnou formu právního jednání.  

Žádná ze smluvních stran nesmí postupovat jakákoli svá práva plynoucí z této smlouvy na 

třetí osoby či zatěžovat jakákoli svá práva plynoucí z této smlouvy právy resp. nároky třetích 

osob, pokud tato smlouva nestanoví výslovně jinak. Žádná ze smluvních stran nesmí postupo-

vat tuto smlouvu jako celek na třetí osoby. 

Smluvní strany berou na vědomí, že pronajímatel je právnickou osobou, v níž má většinovou 

majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 

„smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).  

Smluvní strany dále prohlašují, že údaje o smluvní straně, se kterou pronajímatel uzavírá tuto 

smlouvu a cena tvoří obchodní tajemství a z tohoto důvodu budou tyto údaje (metadata) vy-

loučeny z uveřejnění v Registru smluv ve smyslu ust. § 5 odst. 6 ZRS. 

Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv pouze 

pronajímatel, a to ve verzi pro uveřejnění, tj. po znečitelnění údajů (metadat), které tvoří ob-

chodní tajemství, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy. 

Obě smluvní strany si text smlouvy přečetly a na souhlas s jejím obsahem připojují své podpi-

sy. 

 

 

V Plzni dne:                    V Praze dne:  

 



 5

Příloha č. 1 

 

 

Projekt:

Název:

Objednatel:

1. Materiál (bez DPH):

[Název]

0

CELKEM Kč

2. Práce:

Inženýr specialista

Inženýr, technik

Technik

Figurantské práce

CELKEM Kč

3. Ostatní přímé náklady:

Cestovné

Ostatní náklady

Subdodávky

CELKEM Kč

CENA ZAKÁZKY CELKEM (bez DPH ) Kč

CENA ZAKÁZKY CELKEM (zaokrouhleno)  , Kč

* K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Sestavil:

Kalkulace zakázky podle „Sazebníku pro navrhování nabídkových cen projektových a inženýrských prací“, UNIKA, 2017.

Kalkulace ceny zakázky

 

P 281/18

odkaliště Božkov, s. n. Letkov, přeložka Božkovského p.

Plzeňská teplárenská a. s.




